
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 

 
 

 

COPIA 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 47 DEL 21-08-2019 
 

 

 

Oggetto: REGGENZA A SCAVALCO DEL SEGRETARIO COMUNALE. 

 

 

IL SINDACO 
 

 

PREMESSO che questo Ente, avente la sede vacante dal 12/06/2019, in seguito al 

trasferimento ad altra sede del Segretario Comunale reggente Dott. Antonino Maria Fortuna, 

ha chiesto all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Regione Siciliana – Sezione 

Regionale di Palermo, con nota prot. n. 13133 del 12 Giugno 2019, di avviare la procedura di 

nomina del Segretario Comunale; 

RICHIAMATA la disposizione del Prefetto della Provincia di Palermo, det. n. 790 

del 02/08/2019, con la quale il Dott. Carmelo Cunsolo, Segretario, viene incaricato della 

reggenza a scavalco presso la Segreteria del Comune di Melilli, con oneri di Legge a carico 

dell’Amministrazione richiedente, per il periodo dal 01 luglio al 30 settembre 2019; 

DATO ATTO che il Dott. Carmelo Cunsolo è Segretario in disponibilità a scavalco e 

la Segreteria del Comune di Melilli è sede vacante; 

TENUTO CONTO, che il curriculum vitae del Dott. Carmelo Cunsolo evidenzia 

notevoli competenze tecnico/giuridiche e gestionali, nonché una pregressa conoscenza della 

macchina amministrativa comunale, essendo già stato nominato in passato Segretario 

comunale dell’Ente Locale; 

 



Decreto SINDACO n.47 del 21-08-2019 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 2 

PQM 

 

DECRETA 

 

DI PRENDERE ATTO di quanto disposto dal Prefetto della Provincia di Palermo 

con Decreto n. 790, prot. n. 117994, in data 02/08/2019, con il quale il Dott. Carmelo Cunsolo 

è incaricato della reggenza a scavalco presso la Segreteria del Comune di Melilli, con oneri di 

Legge a carico di questa Amministrazione, per il periodo dal 01 luglio al 30 settembre 2019; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Prefettura di Palermo, al Dott. 

Carmelo Cunsolo e al Comune di Valverde; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul Sito Istituzionale 

del Comune e la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.  

 
 
 

IL SINDACO 

F.to CARTA GIUSEPPE 

 



Decreto SINDACO n.47 del 21-08-2019 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 3 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  

 

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal 22-08-2019 

al06-09-2019, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché 

per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Registro pubblicazioni n. 2485 

  

 

 

Lì 07-09-2019  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. CUNSOLO CARMELO 

  

  

 

 

 

 


